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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

17سال زندگی با هویت مقتول 

زن جوان وقتی متوجه شد دوستش ناپدید شده و احتمالا به 
قتل رسیده است، بی‌آنکه پلیس را در جریان قرار دهد، خودش 
را به جای دوستش جا زد تا از حقوق و مزایای او استفاده کند.
 به گزارش همشهری به نقل از ایندیپندنت، 6دسامبر

سال 2007، در جاده استیچر در شهر آتلانتاي آمریکا، دود 
غلیظ ناشی از سوختن یک کیسه مشکی، رهگذران را کنجکاو 
کرد. آنها به محل آتش‌سوزی نزدیک شدندو دریافتند که 
تکه‌های جسد یک انسان در کیسه مشکی در حال سوختن 
است و پلیس را خبر کردند. با شروع تحقیقات پلیسی معلوم 
شد که جسد متعلق به یک زن سیاهپوست است که در جای 
دیگری به قتل رسیده و عامل جنایت پس از مثله کردن جسد، 
آن را داخل کیسه مشکی قرار داده و در جاده‌ای خلوت آتش 
زده است. از همان زمان تلاش‌ها برای شناسایی هویت مقتول 

آغاز شد اما تا سال‌ها بعد، هیچ سرنخی به‌دست نیامد.
درحالی‌که این پرونده همچنان در اداره پلیس باز بود، مدتی 
قبل اداره تامین اجتماعی شهر آتلانتا تلاش کرد با زنی به نام 
نیکول آلستون تماس بگیرد تا در مورد تغییر نحوه دریافت 
مزایا با او صحبت کند. اما اتفاق عجیبی افتاد و با وجود اینکه در 
همه این سال‌ها نیکول بدون مراجعه به اداره تامین اجتماعی، 
حقوق و مزایایش را دریافت کرده بود، وقتی که نیاز به مراجعه 
حضوری شد، یکباره ناپدید شد. ماموران اداره تامین اجتماعی 
که به ماجرا مشکوک شده بودند، پلیس را در جریان قرار 
دادند. بررسی‌ها نشان داد که نیکول از سال 2007 به طرز 
مرموزی ناپدید شده و در همه این سال‌ها دوستش به نام 
آنجل تامپسون، خودش را جای نیکول جا زده و از مزایای او 
استفاده می‌کرده است. با دستگیری این زن معلوم شد که وی 
در این سال‌ها موفق شده 200هزار دلار از حقوق دوستش را 
 پس‌انداز کند. با دستگیری آنجل تامپسون، وی اعتراف کرد که

در سال 2007، دوستش نیکول به طرز مرموزی گم شده و او 
احتمال داده که وی به قتل رسیده باشد. برای همین تصمیم 
گرفته هویت او را دزدیده و از این طریق حقوق و مزایای او را 
دریافت کند. با اظهارات این زن، تحقیقات درباره سرنوشت 
نیکول ادامه یافت و با انجام آزمایش‌ دی‌ان‌ای معلوم شد که 
او همان مقتولی است که جسد مثله شده‌اش هنگام سوختن 
کشف شده بود. با این اطلاعات، تحقیقات برای کشف راز قتل 

او ادامه دارد.

 راهنمای خرید امن دانش‌آموزان
در آستانه بازگشایی مدارس

 پلیس فتا در آستانه بازگشایی مدارس درخصوص کلاهبرداری 
از دانش‌آموزان در فضای مجازی هشدار داد. به گزارش 
همشهری، سرهنگ داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فضای 
تولید و تبادل اطلاعات تهران بزرگ، با اشاره به اجرای چهارمین 
پویش سراسری خرید امن در فضای مجازی گفت: از آنجا که 
در آستانه شروع مدارس هستیم، والدین، بسیاری از خریدهای 
خود برای دانش‌آموزان را به‌صورت اینترنتی انجام می‌دهند؛ 
پویش سراسری خرید امن در فضای مجازی، از ۲۴ تا ۳۱ 
شهریور اجرا می‌شود. او ادامه داد: ‌این پویش باهدف پیشگیری 
از آسیب‌های ناشی از کلاهبرداری‌های مالی در فضای مجازی و 
به‌منظور ارتقاي آگاهی‌های اجتماعی درخصوص شیوه صحیح 
خرید امن و تبادلات مالی و همچنین کاهش رشد وقوع جرائم 
پرتکرار و کلاهبرداری‌های مالی اجرا خواهد شد. با اجرای این 
طرح، سواد سایبری افراد برای خرید‌های آنلاین افزایش پیدا 
می‌کند و این مسئله باعث کاهش کلاهبرداری‌های آنلاین 
می‌شود. گودرزی درباره خریدهای حضوری گفت: برای 
جلوگیری از کلاهبرداری‌های اسکیمر )کپی کارت بانکی( 
نیاز است که والدین خودشان در زمان خرید در دستگاه 
کارتخوان، کارت بکشند و رمز را شخصا وارد کنند. همچنین 
کارت بانکی خرید را از سایر کارت‌های بانکی خود جدا کنند و 
درواقع تمام پول‌های خود را در یک کارت نگه‌ ندارند. او ادامه 
داد:‌ در زمان خرید آنلاین نیز شهروندان باید از سایت‌هایی که 
نماد الکترونیک معتبر دارند، خرید کنند. همچنین از پرداخت 
بیعانه پیش از تحویل کالا و اطمینان از صحت و سامت آن و 
مطابقت داشتن با خرید خودداری کنند. از سوی دیگر برای 
جابه‌جایی پول یا پرداخت قبوض، تنها از سایت‌های بانکی 
مشخص یا نرم‌افزارهای معتبر استفاده کنند و روی هر لینکی 
کلیک نکنند. گودرزی از والدین و دانش‌آموزان خواست اخبار 
را تنها از خبرگزاری‌های رسمی دریافت کنند و درصورت 
مشاهده هرگونه مورد مشکوک با تماس با مرکز فوریت‌های 
 سایبری به شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ و یا مراجعه به سایت

 ‌fata.gov.ir موارد را گزارش کنند.‌‌
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هشدار پلیس

داخلی

 نقشه عجیب 
برای سرقت 10هزار قوطی تنُ ماهی

راننده کامیون که گمان می‌کرد در یک تصادف، شرکت بیمه 
سرش کلاه گذاشته، برای جبران این خسارت نقشه عجیبی 

کشید و 10هزار قوطی تن ماهی سرقت کرد.
به گزارش همشهری، رسیدگی به این پرونده از چندی قبل با 
شکایت یک راننده کامیون در شعبه دوم دادسرای امور جنایی 
تهران آغاز شد. شاکی به قاضی حمیدرضا کیاستی گفت: 
‌چند شب قبل درحالی‌که بار کامیونم 2تن، تن ماهی بود، 
از طریق بزرگراه آزادگان راهی یکی از شهرستان‌ها بودم که 
ناگهان 4جوان که سوار 2موتورسیکلت بودند جلویم پیچیدند. 
آنها مجبورم کردند توقف کنم و با تهدید چاقو دست و پایم را 
بستند و درحالی‌که گوشی موبایلم را هم گرفته بودند، من را 
در ماشین زندانی کردند. حدود یکی دو ساعت در این وضعیت 
بودم تا اینکه توانستم خودم را نجات دهم. آن زمان بود که 
فهمیدم آنها بار کامیون را که حدود 10هزار قوطی تن ماهی 

بود سرقت کرده‌اند. با ثبت این شکایت به دستور 
بازپرس پرونده تحقیقات در این‌باره آغاز شد. 
با گذشت چند ‌ماه از این ماجرا، کارآگاهان 
پلیس متوجه شدند گوشی موبایل راننده 
کامیون که سرقت شده و تا آن زمان خاموش 

بود، روشن شده است. ردیابی گوشی 
اما نشان می‌داد که برخلاف آنچه 
شاکی ادعا کرده گوشی در اختیار 
خودش است؛ در این شرایط بود 
که راننده کامیون دستگیر شد. او 
در بازجویی‌ها به ساختگی بودن 
شکایتش اعتراف کرد و گفت:‌ مدتی 
قبل به‌خاطر تصادف از بیمه طلبکار 

شدم اما شرکت بیمه همه خسارتم 
را نداد. به همین دلیل تصمیم گرفتم 

انتقام بگیرم. او ادامه داد:‌ بعد از اینکه 
بار تن ماهی زدم، چون می‌دانستم بار 
بیمه است نقشه سرقت کشیدم. باررا در 
انباری در حاشیه شهر تخلیه و ادعا کردم 
که سارقان به من حمله کرده‌اند. بعد هم 
تن ماهی‌ها را فروختم اما وقتی گوشی‌ام 
را روشن کردم، گرفتار شدم. براساس این 
گزارش، هم‌اکنون متهم در بازداشت به سر 

می‌برد و تحقیقات در این‌باره ادامه دارد.

»زن درحالی‌که کودک خردسالش را در آغوش دارد، خودش را 
به مقابل ساختمان اورژانس می‌رساند و درخواست کمک می‌کند. 
پرسنل اورژانس وقتی می‌بینند حال کودک وخیم است و نفس 
نمی‌کشد، در خیابان و مقابل ساختمان اورژانس عملیات نجات 
را آغاز می‌کنند و در میان ناباوری همه موفق می‌شوند کودک 
خردسال را به زندگی برگردانند.« این چکیده فیلمی است که 
این روزها در شبکه‌های اجتماعی دست به‌دست می‌شود و توجه 
خیلی‌ها را جلب کرده است؛ اتفاقی که قهرمانان آن، 3 امدادگر 
اورژانس هستند.  به گزارش همشهری، این حادثه حدود ساعت 
13شنبه گذشته در اصفهان رخ داد. آن روز زن جوانی سراسیمه 
خود را به مرکز اورژانس در ملک‌شهر اصفهان رساند و کمک 
خواست. 3نفر از پرسنل که در ستاد اورژانس اصفهان حضور 
داشتند بلافاصله خود را به کودک رساندند و وقتی متوجه شرایط 

وخیم او شدند، عملیات نجات را آغاز کردند.

عملیات در زمان طلایی
دختر یک‌ساله که نیهان نام داشت، یکی، دو دقیقه قبل‌تر قلبش از 
تپش ایستاده و صورتش کبود شده بود. علیرضا حاتمی از پرسنل 
ستادی اورژانس اصفهان در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: ساعت 
یک بعدازظهر بود و کارم در مرکز تمام‌شد. از ساختمان بیرون آمدم 
تا با سرویس به خانه برگردم، اما راننده سرویس در ترافیک مانده و 
هنوز نرسیده بود. منتظر او بودم که صدایی بلند شد و زن و مردی 
سراسیمه خود را به نزدیک ساختمان رساندند. زن جوان کودک 
بی‌جانی در آغوش داشت و برای نجاتش از ما کمک می‌خواست. 
من با عجله کودک را از مادر گرفتم و همکارانم را صدا زدم. کودک 
ایست کامل قلبی کرده بود و نفس نمی‌کشید و ما عملیات احیا را 

شروع کردیم، اما به‌نظر می‌رسید که او فوت شده است.
حاتمی که قبلا پرستار بوده و در فوریت‌های اورژانس فعالیت 
داشته، می‌افزاید: کودک در تایم طلایی ایست قلبی قرار داشت. 
معمولا زمان طلایی برای برگشت ایست قلبی بین 4تا 5دقیقه 
است که اگر بیش از این زمان، قلب از ضربان افتاده باشد دیگر 
برگشت وجود ندارد. مادر کودک گریه و زیر لب دعا می‌کرد. واقعا 
لحظات نفسگیری بود. در همه مدتی که در حال ماساژ قلبی بودم 
از خدا می‌خواستم که به کودک زندگی دوباره بدهد؛ هر چند به‌نظر 
می‌رسید کودک فوت شده، اما امیدم را از دست ندادم و همچنان 

عملیات احیا را ادامه دادم.

30دقیقه نفسگیر 
در لحظات سخت و پر از استرس برای نجات یک جان، پرسنل 
اورژانس با دقت و با تجربه‌ای که داشتند، به عملیات احیا ادامه 
دادند. دقایق در حال سپری شدن بود، اما کودک همچنان بدون 

حرکت با چشمان بسته خوابیده بود.
محمدعلی هاشمی، مسئول آموزش مرکز اورژانس اصفهان، یکی 
دیگر از افرادی است که در فیلمی که از عملیات نجات کودک 

منتشر شده، حضور دارد. او به همشهری می‌گوید: آن روز 
داخل اداره بودم که متوجه شدم یکی از همکارانم با 

فریادهای بلند درخواست کمک می‌کند. بلافاصله 
به بیرون از ساختمان رفتم و دیدم که وی 
نزدیک پله‌های ساختمان اورژانس، کودکی 

را خوابانده و در حال انجام عملیات احیاست. 
وی می‌افزاید: از مادر کودک پرسیدم چه شده 

و او گفت که نمی‌داند. بدن کودک کبود شده 
بود و او نفس نمی‌کشید. کاملا مشخص بود که 
ایست قلبی کرده است؛ بنابراین عملیات احیای 

قلبی- ریوی را آغاز کردیم. کیف وسایل احیا را 
به سرعت آوردند و با استفاده از تزریق داروی 
کمک‌کننده احیا، تنفس مصنوعی و ماساژ همه 
تلاشمان را انجام دادیم تا کودک دوباره به دنیا 
بازگردد؛ اتفاقی که بعد از حدود نیم‌ساعت تلاش 

رخ داد و کودک در مقابل چشمان نگران و منتظر 
مادرش و بقیه افرادی که آنجا بودند، شروع به نفس 

کشیدن و گریه کرد. 
هاشمی می‌گوید: علت این حادثه را متوجه 
نشدیم، اما مسمومیت، مشکلات مغزی و 
تشنج می‌توانند باعث چنین اتفاقی شوند که 
در مراحل بعدی پزشکان با معاینات تخصصی 

متوجه علت آن خواهند شد.

تشکر از فرشتگان نجات
 کودک یک‌ساله که به طرز معجزه‌آسایی به زندگی برگشته بود، 
بعد از 2روز از بیمارستان مرخص شد. چند روز بعد پدر و مادرش 
درحالی‌که شیرینی در دست داشتند برای تشکر به مرکز اورژانس 
رفتند. آن روز مادر کودک تعریف کرد: »روز حادثه در خانه بودم 
که ناگهان متوجه شدم دخترم نفس نمی‌کشد. صورتش کبود 
شده بود؛ بلافاصله او را بغل گرفتم و از خانه خارج شدم. در آن 
لحظات فکرم درست کار نمی‌کرد. از راننده تاکسی خواستم ما 
را به بیمارستان ببرد، اما او وقتی دید صورت دخترم 
کبود شده و نفس نمی‌کشد، گفت که تا رسیدن 
به بیمارستان ممکن است بچه‌ام از دست برود. 
بعد گفت که ما را به مرکز اورژانس ملک‌‌شهر که 
نزدیک است، می‌برد. شاید اگر او نبود، حالا 

کودکم زنده نبود.« 

سومین ناجی 
اما در فیلمی که از عملیات نجات نیهان کوچولو 
منتشر شده، فرد سومی هم حضور دارد. پرستار 
تریاژ اورژانس به نام الهام شریف‌پور. او نیز 
به همشهری می‌گوید: آن روز وقتی دیدم 
همکارانم با عجله به بیرون از ساختمان 
می‌دوند، من هم به سمت‌شان رفتم. در بیرون 
ساختمان کودکی بیهوش را دیدم که روی زمین 
خوابیده بود و نفس نمی‌کشید. بلافاصله ماساژ 
قلبی و تنفسی و گرفتن رگ آغاز شد. شرایط 
بحرانی بود و باید همه با دقت عملیات احیا را در 
همانجا روی زمین انجام می‌دادیم. با استفاده 
از دارو‌های احیا، عملیات را ادامه دادیم که بعد 
از مدتی کودک به زندگی برگشت و چشمانش 

را باز کرد. آن لحظه بهترین لحظه زندگی‌ام بود.

فتانه احدیگزارش
روزنامه‌نگار

برق‌گرفتگی 2نفر در ورزشگاه شهر قدس 
همزمان با برگزاری کنفرانس خبری سرمربی استقلال پیش از بازی مقابل الغرافه قطر در ورزشگاه شهر قدس، 
2نفر دچار برق‌گرفتگی شدند. این حادثه که روز گذشته رخ داد به علت قطعی برق همزمان با شروع نشست 

خبری بود و حادثه دیدگان که دچار سوختگی شده‌اند، به بیمارستان انتقال یافتند.

دزد روشنایی دستگیر شد
فردی که با سرقت چراغ‌های روشنایی باعث واردشدن خسارت به اموال عمومی و خاموشی پارک‌ها در 
شاهین‌شهر اصفهان شده بود، دستگیر شد. این مرد در ساعات پایانی شب، با تخریب چراغ‌های روشنایی، 

پایه فلزی آنها را سرقت می‌کرد که پس از دستگیری به 13فقره سرقت اعتراف کرد.‌
رویداد

انتظامی

تلاش داماد و برادرزن برای مهاجرت 
غیرقانونی به اروپا برایشان سرنوشت 
عجیبی را رقم زد. در جریان غرق 
شدن قایق مهاجران غیرقانونی 
39سرنشین آن که از کشورهای 
مختلف بودند جان خود را از دست 
 دادند و برادرزن تنها فردی بود

که زنده ماند.
به گزارش همشهری، اواخر سال 
گذشته بود که 2مرد جوان تصمیم 
به مهاجرت گرفتند. آنها برادرزن و 
شوهرخواهر یکدیگر بودند و مسیر 
سفرشان  مثل اغلب مهاجران 
غیرقانونی از ترکیه می‌گذشت.  آنها 
از قبل چند قاچاقچی انسان را در 
ترکیه پیدا کرده بودند تا با کمک 
آنها راهی کشور بعدی، یعنی یونان 
شوند. این دو نفر چند روزی را در 
ترکیه منتظر تماس قاچاق‌بر بودند 
و در نهایت همراه 38نفر دیگر از 
کشورهای مختلف سوار قایقی شدند 
که مقصدش یونان بود؛ قایقی بادی  
با گنجایش حداکثر 14نفر که در 
نیمه‌های شب در دریا گرفتار طوفان 
و غرق شد. سرنشینان قایق یکی 
پس از دیگری به دریا افتادند و وقتی 
آسمان روشن شد، جز تکه‌هایی از 
وسایل سرنشینان قایق، چیز دیگری 

روی آب باقی نمانده بود.

نجات از امواج مرگبار
وقتی خبر غرق شدن قایق 
مهاجران غیرقانونی به گارد ساحلی 
یونان رسید تلاش‌ها برای یافتن 
حادثه‌دیدگان آغاز شد.  ساعتی 
بعد امدادگران بدن بی‌رمق 
جوانی را در جزیره‌ای پیدا کردند. 
او بعد از غرق شدن قایق با کمک 
تکه چوبی توانسته بود خودش را 
به جزیره برساند و جانش را نجات 

دهد. این مرد همان جوان ایرانی 
بود که با شوهرخواهرش در سودای 
مهاجرت به اروپا سوار قایق مرگ 
شده و به‌خاطر این هدف تا یک قدمی 
مرگ پیش رفته بود. به غیر از او بقیه 
سرنشینان قایق جانشان را از دست 
داده بودند که در جریان جست‌و‌جو 
در دریا، پیکر اغلب جانباختگان 
کشف شد اما هیچ ردی از داماد تنها 
نجات یافته حادثه  به‌دست نیامد. در 
این شرایط بود که مرد نجات‌یافته 
چند روز بعد از یونان اخراج و به ایران 

برگردانده شد.

کشف جسد
با گذشت ماه‌ها از این حادثه تلخ 
مرد نجات‌یافته روز گذشته به شعبه 
هشتم دادسرای امور جنایی تهران 
رفت و اعلام کرد به‌احتمال زیاد 
جسد شوهرخواهرش در یونان پیدا 
شده است. او وقتی در برابر بازپرس 
سالار صنعتگر قرار گرفت گفت:‌ 
بعد از این حادثه در یونان پرونده‌ای 
تشکیل شد و پیکر همه قربانیان را 
به من نشان دادند اما شوهرخواهرم 
در بین آنها نبود. چند روز قبل اما 
با من تماس گرفته و اعلام شد که 
جسدی کشف شده که شباهت 
زیادی به شوهرخواهرم دارد. حالا 
درخواست داریم نمونه دی‌ان‌ای از 
خانواده شوهرخواهرم دریافت شود 
تا از طریق مرکز بین‌الملل قوه قضاییه 
به یونان ارسال شود و درصورتی 
که جسد کشف شده متعلق به 
شوهرخواهرم باشد به کشور منتقل 
شود. براساس این گزارش به‌دنبال 
ثبت این درخواست بازپرس جنایی 
دستور نمونه‌گیری دی‌ان‌ای را صادر 
کرد و بررسی‌های قضایی در این‌باره 

ادامه دارد.

تنها نجات‌یافته قایق مهاجران 
در دادسرای جنایی 

گفت‌وگو با 3 امدادگر اورژانس که این روزها به چهره‌های فضای مجازی تبدیل شده‌اند

نجات دختر یک‌ساله در عملیات غیرممکننجات دختر یک‌ساله در عملیات غیرممکن

علیرضا حاتمی

محمدعلی هاشمی

الهام شریف‌پور

مقتول


